INCIPIT PER N LITTERAM.

NVNDINAE generis sunt feminini. Varro Marcipore: utri magis 20 sunt pueri, hi pusilline, qui spectant nundinas, ut magister dimittat lussum? || Masculini. Lucilius lib. XXVI:

paucorum, atque hoc pacto si nil gustat inter nundinum.

Varro Gerontodidascalus: quotiens priscus homo ac rusticus Romanus inter nundinum barbam radebat? — idem *Tacq̄j Mevīnnov*: Romani psammacosioe, non qui in urbe inter nundinum calumniarentur. — idem Rerum humanarum lib. XX: decemviri cum fuissent, || arbitrati septenis nos diebus nundinum divisum habuisse. 1

NASVS masculini. || Neutri. Lucilius lib. VII.

queis oculi non sunt neque nasum et qualia sanis.

idem lib. XXII:

nasum rectiu' nunc hominist soeraene pedesne?

NEPOS dici et femina potest Ennio auctore, quae nunc neptis dicitur:

Ilia, dia nepos, quas erumnas tetulisti!

20 Varro Marcipore || 22 Lucilius I. XXVI || 24 Varro Gerontodidascalus ||
25 Varro *Tacq̄j Mevīnnov* || 27 Varro Rer. human. XX || 2 Lucilius I. VII || 4
Lucilius I. XXII || 6 Ennius.

mumium (miseraemumium *Gs*) r. *G.* — miserimonium; ita idem *Laberius mendicimonium* et *moechimonium*; cf. *Non.* pg. 140 l. *mendicimonium*; *Gell. XVI*, 7, 1; *apud quem haustum esse inter mendicimonium dixit atque et moechimonium et miserimonium suspicatur Hertzius. versum tamen non ex hoc fonte petitum a Non. loci Gelliani ratio facit probabile.* — 20 *Nundi pr. L.* — V.; cf. pg. 133 l. *lusus ibique comment.* — utri *cdd.* 133; *h. l.* neutri *L₁*; *H₁*; *om. rell.* — magis *cdd.* 133; *hic maius H₁*; *maiuses L₁*; *maiores rell.* — 21. 22 hi pusillini q. *h. l. cdd.* — expectant *H₁*; *Paris.* 7579; *Ald.* — *nundina cdd.* 133. — dimittat lusum *cdd.* 133; *dimitussum (dimitus su L) C.* — 23 paucorum (*paucarum pr. G*); *sententia initio manca, ut vid., culpa Nonii.* — nihil *C.* — inter nundinum *H₁*; *Turneb.*; *internundino L*; *inter nundino H₂*; *G.* — 25 tafe minippu *C.* — 26 Romani psammacosioe *Me*; *romam ipsam marcosioe*; cf. *Macrob.* V, 20, 13: *ψαμμακόσια* — pro multis Varro saepe in Menipeis suis posuit. — urbe *Me*; orbe *C.* — 27 calumn.; *sequebantur ut puta*: sed qui pure viverent ruri. — 1 arbitrati *recte v.*, *nisi Nonii stupore omissa, unde penderet infinitivus*; arbitrari *C.* — *septenis nos (scriptum erat, ut puto, antiquitus VII^{is} nos) diebus M*; *vinos C.* — cf. *Varr. de re r. l. II initium*: *itaque annum ita diviserunt, ut nonis modo diebus urbanas res usurparent, reliquis septem ut rura colerent.* — 3 queis *Iun.*; *quos C.* — *sanis vel cunctis M*; *sunt C.* — *f.* *sunt perperam iteratum et l. lacunosus.* — 5 soeraene *M*; *serene C* (*surene H₁*); *ita pg. 169 s. l. scabres: scroopeo.* — *surae nec Ald.* — *pedesne M (seq. ne)*; *pedes C* (*ped G*; *pedes dici c L*; *sed dici c elutum*; *pedes dici H₁*; *et ita Ald.*). — 6 cf. *Enn. Ann. 47 cum comment.* — 8 alia *H₁*. — dia *Charis.* pg. 70; *alii*; dia *L*, *G*; de, m. 2 dea, *H*. — neptis *L*. — tetulisti *Charis.*; netulisti *C.*

NVNTIUS generis masculini. || neutro apud aliquos non receptae
10 auctoritatis lectum est, sed doctos.

NERVI masculini sunt, sicuti plerumque. || Nervia, feminini,
apud doctos lectum est saepe [verum]. Varro *"Ovoς λύρας"*:

Sciéntia

dóceat, quem ad modum in psalterio extendamus nérvias.

15 Neutri. Varro *"Ovoς λύρας"*: ei indicunt suam Breseidem pro-
ducere, quae eius nervia tractare solebat.

NOVALIA genere neutro Vergilius in Bucolicis:

inpius haec tam culta novalia miles habebit.

|| Feminino Vergilius Georgicon lib. I:

20 alternis idem tonsas cessare novalis.

INCIPIT PER O LITTERAM.

OBSEQVIVM neutro genere habetur. Terentius in Andria:

obséquium amicos, véritas odiúm parit.

OBSEQVENTIA feminino Plautus in Asinaria:

25 qui mi aúscultabunt, fácient obsequéntiam.

9 scriptores non receptae auctoritatis; cf. comm. || 12 Varro *"Ovoς λύρας"* ||
15 Varro *"Ovoς λύρας"* || 17 I, 70 || 19 I, 71 || 22 I, 1, 41 || 24 I, 1, 50.

9 Nentri *H₂*, *G*. — apud *C pr. L₁*. — 10 est *om. H₁*. — aliquos; *f.*
aliquot. — *respici probabile est Catull. 63, 75*: geminas deorum ad auris
nova nuntia referens. — *cf. quae prooemii capite II sunt exposita*. — 11
sicut *L*. — 12 apud (apud *C pr. L₁*) doctos; *cf. Gell. IX, 7, 3*: nervias in
fidibus brumali die alias digitis pelli, alias sonare. — verum, *ut ex seq.*
Varro *ortum, delendum*. — *Scientia; sc. dea*. — 14 extend. *Gulielm.*;
est tendamus *C*. — 15 *f. olim fuit*: Nervium neutri, *quamquam ipse Non.*
videtur scripsisse et supra: feminino apud doctos *et hic*: neutro Varro *omiso*
utrobique substantivo, *cf. comm. in 190, 7*. — *neque inscite suspicatur Qui-*
cheratus illud neutri, ut ex praecedente nervias ductum, delendum et servan-
dum quod infra habent codices nervias. — *repugnat tamen quod sequitur Varro*
ōvoc λύρας pro eo quod expectes: idem eodem. — ei indicunt *M* (ei edicunt
Ribbeckius); et id dicunt *C*. — *quod ad rem, cf. Il. I, 326 sqq.* — *Bres. C*;
ut *edyllium, Polycletus, Bris. v.* — 16 nervia *Ald.*: nervias *C*. — *tractare*
Bentin.; *traciare H₁*; *traciare rell.* — 19 *Georgicorum H*. — II *C*. — 20
idem *om. L, H₁*. — *novales L₂, H₁*. — 22 *turementius L₁*. — 23 *ver. edium G*.
— 24 *Obsequentiae lemma restituit Bothius comm. ad Afranii locum; Neu-*
kirchius de fabula tog. pg. 236 sq.; Obsequella Non.; neque enim librarios
eius culpandos docet exemplum Plautinum. — *Obsequentia; Obsequellam L;*
porro in sequentibus ubique prior l duplice notata punto; Obsequelam G; H;
sed in hoc ad l appos. punctum et in margine ascript. L praemissio puncto, ut sit
Obsequellam, quod non recte per Obsequilam interpretatus est Onionsius. idem
huius error in sequentibus, ubi eaedem adiectae notae et in mrg. ad 28, 31, 1, 3
apposita L, l, l, l. — *unum l ubique ed. Bas.* — 25 *mihi C; mihi vel michi cdd.*
Pl. — *facient Plaut.* faciunt *C*. — *obseq. Gruter.; obsequellam cdd. Pl.*